
 

Oversigt over workshops torsdag den 21. august 2008 
 
 
WORKSHOP 1 
 
Fra ukendt til velkendt - Tour d’amu 
v/ underviser Jorit Tellervo, SOSU-uddannelser Greve 
 
Vi, tre SOSU-skoler i region sjælland, har det sidste år været på tur med AMU – 
oplevet med - og modvind – brugt vores kræfter på, at afdække barriere og motiva-
tion for efteruddannelse igennem AMU. En interessant tur, hvor vi fik øje på noget, 
som vi ikke før har set – eller måske overset. Er du nysgerrig? Vi viser billeder fra 
turen og fortæller om tilrettelæggelse af kommende udflugter. 
 
 
 
 
WORKSHOP 2 
 
Det fleksible AMU 
og SOSU Fredericia-Horsens 
v/ underviser Marianne Svanholt, Københavns Socialpædagogiske Seminarium 
v/Lise Knokgaard, Social- og sundhedsskolen Fredericia Horsens 
 
Social- og Sundhedsskolen Fredericia–Horsens og Københavns Socialpædagogi-
ske Seminarium har i flere år arbejdet med fleksible afholdelsesformer: Splitkurser, 
forlagt undervisning, delvist netbaserede forløb, Åbent Værksted og praksisafprøv-
ning. Dette stille nye krav til både planlæggere, undervisere og samarbejdspartne-
re. 
 
De nye afholdelsesformer er med til at fremtidssikre kompetenceudviklingen på 
arbejdspladserne, men det kræver et nøje kendskab til AMU-lovgivningen at kunne 
håndtere muligheder og begrænsninger i udviklingen af nye undervisningskoncep-
ter. Den administrative planlægning af uddannelserne møder også nye udfordrin-
ger, f.eks. omkring Åbent værksted, samarbejde med partnerens administration 
mv. 
 
Projektet har udviklet og afprøvet en manual for planlægning i de nye afholdelses-
former og samlet erfaringerne op i en ”Håndbog”, som andre skoler kan bruge som 
vejledning og inspiration til planlægning af fleksible AMU-uddannelser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
WORKSHOP 3 
 
Hvordan får vi mindsket usikkerheden i arbejdet med ældre med anden etnisk 
baggrund end dansk? 
v/ underviser Anne Søgaard, SOSU Syd 
 
Oplægget vil beskrive, hvordan en henvendelse fra en medarbejder i hjemmeplejen 
i Haderslev, kan blive til info materiale. Materialets overskrift er ”Kendskab gi’r ven-
skab”, og er udarbejdet på baggrund af et kursus. Materialet er tænkt som et red-
skab i arbejdet med ældre med anden etnisk baggrund end dansk. 
Et socialfondsprojekt, gennemført i samarbejde mellem VUC Sønderjylland og 
SOSU SYD.  
 
 
 
 
WORKSHOP 4 
 
KUA – KompetenceUdvikling for sosu-Assistenter 
- en ny amu-efteruddannelsesstruktur  
v/ Annette Langdahl 
v/ Lis Fibæk Århus Social- og sundhedsskole 
v/ Birgit Højlund, Social- og sundhedsskolen Herning 
 
Social- og sundhedsskolerne i Region Midt har i foråret 2008 afsluttet et TUP-
projekt, hvori der er udviklet og beskrevet en fleksibel og moduliseret efteruddan-
nelsesmodel for sosu-assistenter baseret på amu-uddannelser. Modellen skal giver 
assistenter mulighed for at få ajourført og udviklet deres kompetencer generelt og 
inden for udvalgte specialer.  
 
Modellen er udviklet på baggrund af dels andres undersøgelser af efteruddannel-
sesbehov og dels en række fokusinterview samt dialogmøder, som sosu-skolerne 
har gennemført med henholdsvis sosu-assistenter og ledere i region Midtjylland.   
 
Efteruddannelsesmodellen består af et basismodul, som er fælles for alle uanset 
arbejdsområde. samt valgfrie fagmoduler inden for udvalgte specialer, f.eks. akut 
medicinsk, kirurgisk, socialpsykiatri, rehabilitering, gerontologi m.v.. Uddannelserne 
udbydes første gang i Region Midtjylland efteråret 2008 – og bliver anbefalet af 
Region Midtjylland.  
 
Det er skolerne håb – og EPOS’ ønske, at sosu-skolerne bakker om uddannelses-
modellen, således at denne får en landsdækkende udbredelse i såvel regional som 
kommunal regi.  

 


